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معاون سیاسی وزیرکشور:  
در بهترین شرایط امنیتی 

قرار داریم
محمدحســین مقیمی در جلســه شــورای اداری 
خراسان شــمالی، با بیان این که »امروز کشورهای 
اروپایــی گرفتار مســائلی شــده اند، کــه فکر آن را 
هم نمی کردند«، اظهار کرد: اوضاع کشــورهای 
همســایه ایران گویای ناامنی و آشــوب است، اما 
در این شــرایط امنیت کشور به صورت کامل برقرار 
اســت و کوچک تریــن موضوعــی در ایــن زمینه 

وجود ندارد.
وی با اشــاره بــه این که »شــورای عالــی امنیت 
ملــی به ریاســت رئیــس جمهــور، تمام مســائل 
داخلــی و خارجــی را به صــورت دقیــق رصــد 
می کند«، ادامه  داد: اســتانداران در استان های 
کشــور جمهوری اســامی ایران با نگاه تیزبینانه 
خــود مســائل را بررســی کــرده و بــا برگــزاری 
جلســات شــورای تامیــن به صــورت منظــم، در 
 راســتای انجــام وظایــف ســنگین و مهــم خود 

عمل می کنند.
وی در ادامه ســخنان خود خطاب به اســتانداران 
کشــور، تصریح کــرد: اســتانداران موظف اند پنج 
فاکتور، اقتصاد مقاومتی، توجه به مســائل امنیتی 
اســتان ها، آســیب های اجتماعی جامعه، حقوق 
شهروندی و تکریم ارباب رجوع و توجه به انتخابات 
ریاســت جمهوری ســال آینده را مــورد توجه و در 

اولویت برنامه های خود قرار دهند.
معاون سیاســی وزیرکشور با اشــاره به این که »در 
زمینه آســیب های اجتماعی وزارت کشور دو سال 
مطالعات دقیق انجام داده اســت«، گفت: در این 
زمینه طاق، حاشیه نشــینی، موادمخدر و ســایر 
آســیب های اجتماعی احصاء و بررســی شده و در 
قالــب دو گــزارش مفصل به مقــام معظم رهبری 

ارائه شده است.
وی برگزاری انتخابــات مجلس و خبرگان رهبری 
در ســال 94 در ســامت و رضایت کامل احزاب 
و سیاســیون را از افتخــارات دولت تدبیــر و امید 
عنوان کرد و ادامه داد: آرامش و امنیت انتخابات 
و رضایــت همــه جناح های سیاســی کــه خود را 
برنــده انتخابات دانســتند، برگ زرینــی در تاریخ 

جمهوری اسامی ایران بود.
وی بــا بیــان این کــه »تمــام احــزاب سیاســی 
شناســنامه دار به صورت آزاد در حال فعالیت اند«، 
خاطرنشــان کرد: تشــکیل خانــه احزاب توســط 
دولت تدبیــر و امید و اراده دولــت مبنی بر رعایت 
حقوق شهروندی، از افتخارات و توفیقات حاصل 

شده است.
رییس ستاد انتخابات کشــور شرکت 12 هزار نفر 
بــه عنوان کاندیــدای مجلــس در انتخابات 94 و 
شــرکت 62 درصدی مردم در پــای صندوق های 
رای را نمونــه ای از دموکراســی کشــور و اعتماد 
مــردم به نظــام عنوان کرد و با بیــان این که »تورم 
43 درصــد دولت قبل در این دولت به 9.2 درصد 
رســید«، تصریح کــرد: ایــن کاهش تــورم گویای 
 اهتمــام دولــت در جهــت حل مشــکات جامعه 

بوده است.
وی بــا اشــاره بــه گفتــه برخــی منتقــدان دولت 
مبنــی بر این کــه »این دولــت تمام وقــت خود را 
صــرف موضوع برجــام کــرد و از مســائل داخلی 
کشــور غافل مانــد«، تصریح کــرد: رئیس جمهور 
وزارت امــور خارجــه را مامــور مذاکــرات برجــام 
کــرد و ســایر امــور اداری کشــور در حــال انجام 
 بوده و کشــور به خاطــر مذاکرات برجــام تعطیل 

نشد.

سوختگیری روسی در نوژه
علاءالدین بروجردی: سوختگیری هواپیماهای روسی در همدان با مصوبه شورای عالی امنیت ملی اتفاق افتاده است

از روز گذشــته که تصاویر فرود جنگنده های روســی در پایــگاه هوایی نوژه در 
همدان منتشر شد تا به امروز اخبار و واکنش های فراوانی در این زمینه منتشر 
شده است. از ادعای صهیونیســت ها مبنی بر استقرار سامانه موشکی اس-
400 روس هــا در همدان تا برخی مخالفت های داخلی و مغایر دانســتن آن با 
قانون اساسی. شاید بیشترین واکنش ها اما امروز و در مجلس شوریا اسامی 
روی داد. جایی که هم رئیس مجلس و مصوبه شورای عالی امنیت ملی به آن 
واکنش نشان دادند. در خارج از کشورهم البته روس ها در این زمینه بیانیه ای 
صاد کردند، امریکایی ها گفتند که در جریان این ماجرا بودند و صهیونیست ها 

هم طبق معمول همیشه شروع به شایعه پراکنی کردند.

لاریجانی: ایران هیچ پایگاه نظامی به روسیه نداده است
رئیس مجلس شــورای اســامی با تاکید براینکه با روسیه در موضوع منطقه 
همکاری داریم گفت: ایران به هیچ وجه هیچ پایگاه نظامی به روسیه و به هیچ 
کشوری نداده است لذا استقرار پایگاه نظامی برای روسیه را تکذیب می کنیم. 
علی لاریجانی در تذکر فاحت پیشــه در مورد حضور جنگنده های روسیه در 
پایگاه هوایی شــهید نوژه همدان گفت: اخطار شــما ناظر به اصل 146 قانون 
اساسی است که طبق آن  استقرار هرگونه پایگاه نظامی خارجی در کشور ممنوع 
اســت که بر این اساس پایگاهی در اختیار هیچ کســی قرار ندادیم. وی ادامه 
داد: اینکه ما با روسیه به عنوان متحد در مسائل منطقه به خصوص در سوریه 
همکاری داریم به معنای این نیست که پایگاهی به روسیه از نظر نظامی دادیم 
لذا اگر کسی این موضوع را در رسانه های مطرح کرده تکذیب می شود. رئیس 
مجلس شــورای اسامی با بیان اینکه ما با روســیه همکاری داریم و آن  را به 
صورت علنی مطرح کرده ایم گفت: این همکاری به خاطر بحران تروریســتی 
اســت که برخی کشــور های مخرب منطقه و آمریکایی ها راه انداخته اند، می 
باشد. آن ها شرایطی را در منطقه ایجاد کرده اند که فکر می کنیم در این وضعیت 
روســیه تلقی درســتی از منطقه پیدا کرد و در یک سال اخیر همکاری اش را با 
ما در زمینه حل بحران تروریســتی در منطقه آغاز کرد. لاریجانی با بیان اینکه 
همکاری ایران و روســیه در مسئله ســوریه نزدیک است گفت: فکر می کنیم 
بعد از این مدت روشــن شــد که نظرات ایران از ابتدا در مورد سوریه درست بود 

به طوری که مقاومت می کرد که بحران آفرینی ها در ســوریه باعث جرقه زدن 
آتش در کل منطقه می شــود. وی با ابراز خوشنودی از اینکه روسیه در مسئله 
یمن نیز توجه بیشتری دارد گفت: آرای ما در حل بحران تروریستی در منطقه با 
روسیه نزدیک است و همکاری می کنیم اما  به هیچ وجه هیچ پایگاه نظامی نه 
به روسیه نه به کشور دیگری در ایران داده نشده است. به گزارش ایسنا، فاحت 
پیشــه عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در توضیح تذکر 
و اخطارش با اســتناد به ماده 110 آیین نامه و 146 قانون اساسی گفت: طبق 
آیین نامه، رئیس مجلس می تواند در ابتدای جلسات در خصوص مسائل مهم 
کشور صحبت کند. استقرار جنگنده های روسی در پایگاه شهید نوژه همدان 
مطرح شده حال اینکه بر اساس اصل 146 قانون اساسی استقرار هرگونه پایگاه 
نظامی خارجی در کشور حتی برای استفاده صلح آمیز ممنوع است البته شاید 
شما ناظر به اصل 146 این موضوع را جزئی وظایف شورای امنیت ملی مطرح 
کنید که به نظر من این موضوع ارتباطی به وظایف و اختیارات این شورا ندارد. 
این عضو کمیسســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در ادامه با بیان 
اینکه روســیه دارای سیاست خارجه بسیار متفاوت و بعضا متاطم و پر نوسان 
اســت گفت: روسیه در سال 1990 میادی یک ابر قدرتی با یک موضع است 
ولی در ســال 1991 با کشورهای غربی برای انجام اقدامات نظامی در منطقه 
همکاری می کند بعد از آن  در سال 1994 عضو طرح مشارکت برای صلح ناتو 

می شود که زمانی در مقابل و در جناح ورشو قرار داشت

بروجردی: استقرار اس۴۰۰ واقعیت ندارد
رئیــس کمیســیون امنیت ملــی و سیاســت خارجی مجلس ســوخت گیری 
هواپیماهای روسی از پایگاه نوژه را بر اساس مصوبه شورای عالی امنیت ملی 
دانست. عاءالدین بروجردی با اشاره به موضوع همکاری نظامی ایران و روسیه 
برای استفاده از پایگاه هوایی همدان گفت: آن چه که در پایگاه نوژه همدان رخ 
می دهد پرواز هواپیماهای روسیه است که بر اساس مصوبه شورای عالی امنیت 
ملی و در چارچوب همکاری های چهار جانبه ایران، روسیه سوریه و عراق است.
نماینده مردم بروجرد در مجلس دهم شــورای اســامی با تاکید بر این که این 
همکاری در راستای توســعه هدف جمهوری اسامی برای مبارزه با تروریسم 

است، ادامه داد: این همکاری با مصوبه شورای عالی امنیت ملی انجام می شود 
و مغایرتی با قانون اساســی ندارد، چرا که پایگاه هوایی همدان نه پایگاه روسی 
شــده و نه جنگنده ای در پایگاه نوژه مستقر شده است. وی گفت: تنها اقدامی 
که صورت می گیرد این اســت که هنگام پرواز اجازه داده می شود جنگده های 
روسی برای دریافت سوخت در چارچوب همکاری های دو جانبه و چهار جانبه 
از این پایگاه استفاده کنند که در این چارچوب همکاری ها کاما منطقی است. 
بروجردی در این باره که برخی ســایت های صهیونیستی عنوان کرده اند که در 
پایگاه نوژه همدان اس 400 روسی مستقر شده است، تاکید کرد: سایت های 
صهیونیستی مطالب خاف اعتبار عنوان می کنند. در کل هیچ استقراری توسط 
روسیه در خاک جمهوری اسامی صورت نگرفته است. رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شــورای اسامی اظهار کرد: آن چه که انجام 
می شــود این است که اجازه سوخت گیری به جنگنده های روسی در چارچوب 
همکاری دو جانبه و چهارجانبه بین ایران، روسیه، سوریه و عراق انجام می شود 

که بر اساس مصوبه شورای عالی امنیت ملی است.

بیانیه وزارت دفاع روسیه
وزارت دفاع روسیه روز چهارشنبه اعام کرد که بمب افکن های این کشور از 
پایگاه هوایی همدان حماتی را علیه مراکز متعلق به داعش در سوریه انجام 
داده آند. بر اساس بیانیه ای که روز چهارشنبه در وب سایت رسمی وزارت دفاع 
روســیه منتشر شده اســت آمده: بمب افکن های سوخو 34 روس یک حمله 
هوایی را علیه تاسیسات داعش در منطقه دیرالزور در سوریه انجام داده است 
که این هواپیماها از پایگاه هوایی همدان واقع در غرب ایران به پرواز درآمده اند. 
در ادامــه این بیانیه آمده اســت: در نتیجه این حملــه، دو مرکز فرماندهی و 
اردوگاه های آموزشــی داعش در نزدیکی شــهر دیرالزور نابود شــده اند که به 
واســطه آن بیش از 15 تن کشته شده اند. وزارت دفاع روسیه هم چنین آورده 
است: هواپیماهای سوخو 35 اس، که از پایگاه هوایی همدان پرواز کرده اند، 
بمب افکن های دوربرد را اســکورت کرده اند. بنا بر اعام وزارت دفاع روسیه، 
تمــام ادوات و هواپیماهــای روس پس از تکمیل عملیــات مبارزه خود به این 

پایگاه هوایی بازگشته اند.

امیر دریادار سیاری: استقلال و امنیت کشور منوط به آمادگی نیروهای مسلح است
فرمانده نیروی دریایی ارتش ، اســتقال و امنیت کشــور را منوط به آمادگی نیروهای مســلح دانست و گفت: حضور نیروی دریایی در آب های آزاد در راستای حفاظت از منافع ایران 
اســامی اســت. امیر دریادار حبیب الله سیاری، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی در مراسم دانش آموختگی مرکز آموزش تخصص های دریایی باقرالعلوم)ع( نداجا، 
دفــاع از مرزهــای آبی و منافع نظام اســامی در آب های آزاد را مهم  ترین رســالت نداجا عنوان و اظهار کــرد: حضور نیرو دریایی در آب های آزاد در راســتای حفاظت از منافع ایران 
اســامی اســت که با تدبیر فرماندهی معظم کل قوا انجام می گیرد. وی با بیان اینکه با تدبیر مقام معظم رهبری نیروی دریایی در دریاهای آزاد در شــمال و جنوب به ویژه در ســواحل 
مکــران حضــور فعالی دارد، افزود: نیروی دریایی جمهوری اســامی ایران تحت فرمایشــات مقام معظم رهبری و با بالا بردن توان رزمی و دفاعی خود آمادگــی مقابله با هرگونه تهدید را 
دارد. فرمانده نداجا اســتقال و امنیت کشــور را منوط به آمادگی نیروهای مســلح دانســت و بیان کرد: امنیت امروز کشــور به دلیل آمادگی رزمندگان نیروهای مسلح تحت فرمایشات 

فرمانده معظم کل قوا و حمایت های مردم است

سیاسی
 چهارشــنبه 27 مرداد ماه 1395

سوژه روز

پاسخ میرحسین موسوی به علی مطهری
این روزها ســخنان محمدرضا باهنر در خصوص حصر و سرانجام آن حواشی فراوانی به پا کرده است.  نماینده سابق 
مجلس چند روز پیش گفته بود که چون محصورین نپذیرفته اند بعد از آزادی کار سیاسی را کنار بگذارند همچنان در 
حصر هســتند. این مســئله واکنش های فراوانی را به همراه داشت. از جمله حرف های امروز علی مطهری که خبر از 
فرســتادن یک پیغام برای محصورین داشــت. علی مطهری در گفت وگو با ایلنا، با اشاره به مصاحبه اخیر محمدرضا 
باهنر با ایلنا و ســخنان او درخصوص ارسال پیغامی برای میرحسین موسوی مبنی بر رفع حصر او و دیگر محصوران 

درصورت توقف ادامه فعالیت های سیاسی آن ها، اظهار کرد: به نظر می رسد، بهتر بود که ایشان برای حل مشکل پیشنهاد می دادند که اتهام های 
همه طرف های موثر در حوادث ســال ۸۸ مورد رســیدگی قرار بگیرد و به محصوران نیز اجازه دفاع داده شــود تا با مشــخص شدن سهم هر کدام از 
طرفین، این پرونده برای همیشــه بسته شــود. عضو فراکسیون امید در مجلس همچنین با اشاره به اقدام خود برای حل مشکل حصر، خاطرنشان 
کرد: حدود دو ســال پیش از طریق دختر آقای موســوی پیغامی ارســال کردیم که درصورت آزادی، در ادامه چه برنامه ای خواهند داشت که ایشان 
پاســخ بســیار خوبی دادند. او با بیان این که باتوجه به گذشت زمان نسبتاً طولانی دوساله از ارسال این پیغام برای محصوران، پاسخ دقیق آن ها را به 
خاطر ندارد، گفت: فحوای کام محصوران این بود که به انقاب عاقمند هستند و به آن پیغام، پاسخ مثبت و خوبی داده بودند که حاکی از حمایت 

ایشان از وحدت ملی و خیرخواهی برای انقاب اسامی بود و در آن، هیچ نشانه ای از اعتراض یا تفرقه وجود نداشت.

پیگیری روز

وضعیت مینوخالقی تغییر می کند
نائب رئیس مجلس شــورای اسامی با اشــاره به تصویب استفساریه قانون انتخابات مجلس در جلسه علنی صبح روز 
چهارشنبه گفت که تصویب این قانون قدم بزرگی از سوی مجلس است و می تواند در وضعیت مینوخالقی تغییر ایجاد کند. 
علی مطهری در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: مصوبه امروز مجلس باعث می شود شورای نگهبان بعد از تائید صاحیت 
نامزد و  تائید انتخابات امکان بررسی مجدد صاحیت افراد را نداشته باشد و اگر گزارش جدیدی دریافت کند نیز باید آن 
را به مجلس ارجاع کند تا این موضوع در جریان بررسی اعتبارنامه ها به بحث گذاشته شود که این نوعی احترام به آرای 
مردم است.   وی افزود: البته قانون هم همین می گوید و ابهامی نبود اما چون در ماجرای منتخب اصفها ن اختافی 

بین وزارت کشور وشورای نگهبان بوجود آمده بود نیاز به این استفسار بود که خوشبختانه مجلس به آن رای داد. وی در پاسخ به این سوال که آیا شورای 
نگهبان مصوبه مجلس را تائید می کند یا خیر گفت: احتمال تائید این مصوبه وجود دارد؛ زیرا اعضای این شــورا اکثرا با این نظر موافق هســتند ؛ البته 
ممکن اســت که  شــوری نگهبان این مصوبه را رد کند اما  در این صورت مجلس به رای خود اعام می کند و موضوع را به مجمع تشخیص مصلحت 
ارجاع می دهد. البته ما امیدواریم شورای نگهبان این استدلال را بپذیرد و مصوبه را رد نکند. نائب رئیس مجلس شورای اسامی درباره اظهارات برخی 
از نمایندگان مبنی بر این که این مصوبه مجلس عطف با ماسبق نمی شود خاطر نشان کرد: این موضوع می تواند وضعیت مینو خالقی تغییر ایجاد کند؛ 
چرا که استفســارها مربوط به قبل می شــوند و عطف به ماسبق می شوند و این یک قانونگذاری جدید نیست اما برای محکم کاری پیشنهادی را چاپ 
کردیم که در آن آمده این قانون شامل انتخابات مجلس دهم نیز می شود تا ابهامات از بین برود. در این صورت قطعا راه برای ورود ایشان باز می شود.


